22
35
51
54
65
83
91
94
101
102
110
113
116
131
132
141
143

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1011961369

INHALT

VORWORT

DAS SPIEGEL-HAUS

SELBSTBEWUSSTE ARCHITEKTUR — EINE KRITIK

DAS ATRIUM

DIE KANTINE

EIN FLIRRENDER RAUM — INTERVIEW MIT PETER IPPOLITO

DIE ARBEITSPLATZE

DIE KONFERENZRAUME

DIE SNACKBAR

UMZUG EINER STILIKONE — EINE SNACKBAR A LA PANTON IM NEUBAU
DIE HAFENCITY

DIE NEUE URBANITAT — EIN STADTTEIL ENTSTEHT

STANDORT ERICUSSPITZE - EIN HISTORISCHER RUCKBLICK

DIE BAUSTELLE

THEATERSTUCK MIT 300 TEILNEHMERN — WIE DAS HAUS ENTSTAND
DAS PROJEKT

EIN FENSTER ZUR STADT — PROJEKTBESCHREIBUNG

BILDLEGENDEN

AUTOREN

digitalisiert durch EEB%"%?‘I

L
E

i


http://d-nb.info/1011961369

