

INHALT

7	VORWORT
9	DAS SPIEGEL-HAUS
22	SELBSTBEWUSSTE ARCHITEKTUR – EINE KRITIK
35	DAS ATRIUM
51	DIE KANTINE
54	EIN FLIRRENDER RAUM – INTERVIEW MIT PETER IPPOLITO
65	DIE ARBEITSPLÄTZE
83	DIE KONFERENZRÄUME
91	DIE SNACKBAR
94	UMZUG EINER STILIKONE – EINE SNACKBAR À LA PANTON IM NEUBAU
101	DIE HAFENCITY
102	DIE NEUE URBANITÄT – EIN STADTTEIL ENTSTEHT
110	STANDORT ERICUSSPITZE – EIN HISTORISCHER RÜCKBLICK
113	DIE BAUSTELLE
116	THEATERSTÜCK MIT 300 TEILNEHMERN – WIE DAS HAUS ENTSTAND
131	DAS PROJEKT
132	EIN FENSTER ZUR STADT – PROJEKTBESCHREIBUNG
141	BILDLEGENDEN
143	AUTOREN